

Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 26 januari 1932 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under sjätte huvudtiteln gjorda framställning om anslag till möbler samt arkivinredning m. m. för riksförsäkringsanstalten. (4:e avd.)

I den till riksdagen den 4 januari 1932 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1932/1933 har Kungl. Maj:t under sjätte huvudtiteln (punkt 48 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att till möbler samt arkivinredning m. m. för riksförsäkringsanstalten för budgetåret 1932/1933 anvisa ett extra reservationsanslag av 70,000 kronor.

Utredningen i ärendet återfinnes å sid. 138—142 av återopade statsrådsprotokollet.

Å tomterna nr 8 och 9 i kvarteret Grönlandet södra i Stockholm, belägna i kvarterets östra del mellan Vallingatan, Holländaregatan och Adolf Fredriks kyrkogata, har i enlighet med beslut av 1930 års riksdag uppförts en ämbetsbyggnad, avsedd i allt väsentligt för riksförsäkringsanstalten, som för närvarande disponerar förhyrda lokaler i fastigheten med adressnummer 23 och 25 vid Vasagatan och 29 vid Tunnelgatan eller det s. k. Auditorium. Den nya ämbetsbyggnaden beräknas bliva färdig för inflyttning senast under mars månad innevarande år.

I skrivelse den 14 november 1931 har riksförsäkringsanstalten gjort framställning om anvisande av sammanlagt högst 110,600 kronor till täckande av flyttningskostnader samt för anskaffande av möbler, arkivinredning och andra inventarier. Av omförmälda belopp beräknas 36,000 kronor för kostnaderna för flyttning och telefoninstallation, kortkrubbor samt armatur och glödlampor. För övriga ändamål har riksförsäkringsanstalten beräknat behovet av medel på följande sätt:

Möbler	kronor 44,000
Arkivinredning m. m.....	» 11,800
Gardiner	» 3,000
Mattor	» 2,000
Markiser	» 2,000
Elektriska ur.....	» 1,300
Inventarier och inredning för lunchserveringen	» 10,500
	<hr/>
	Summa kronor 74,600

Riksförsäkringsanstalten framhåller, att med de nedskärningar i anslagsposterna, som av sparsamhetsskäl verkstälts för att komma ned till förut angivna totalsumma av (36,000 + 74,600) 110,600 kronor, det icke kunnat undvikas, att en del mycket rimliga behov fått åsidosättas. Riksförsäkringsanstalten hyser emellertid förhoppning, att det skall vara möjligt att under kommande år med anlåtande av riksstatsanslaget till anstaltens verksamhet komplettera möbel- och inventarieförrådet på de punkter, där de största nedskärningarna nu ägt rum.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:

»På socialdepartementets föredragning har Kungl. Maj:t genom beslut den 4 december 1931 bemyndigat riksförsäkringsanstalten att av den i staten för användningen av nu löpande budgetårs anslag till anstaltens verksamhet upptagna utgiftsposten till hyra m. m. taga i anspråk ett belopp av sammanlagt högst 34,500 kronor till bestridande av kostnader för anstaltens inflyttning i den nya ämbetsbyggnaden ävensom av i samband med inflyttningen uppkommande kostnader dels för anskaffande av erforderliga nya s. k. kortkrubbor, avsedda för anstaltens arbetsgivarregister, dels för anskaffande av armatur och glödlampor, dels ock för flyttning och nyanläggning av telefoner. Därjämte har anstalten ålagts att, i den utsträckning så lämpligen kunde ske, införskaffa konkurrerande anbud å de arbeten och leveranser, vilka anstalten läte utföra med anledning av det sålunda givna bemyndigandet.

Vad angår de inventarieanskaffningar och arbeten, varom nu är fråga, synes anstaltens förslag vara uppgjort med iakttagande av nödig återhållsamhet. Anledning till erinran mot förslaget synes mig icke föreligga. Även beträffande dessa leveranser och arbeten bör anbudsförfarande, där så lämpligen kan ske, komma till användning. Härigenom och med iakttagande av största sparsamhet torde det för här avsedda ändamål erforderliga beloppet kunna minskas från beräknade 74,600 kronor till 70,000 kronor.»

Departementschefen har vidare framhållit, att riksförsäkringsanstaltens nya lokaler beräknas vara färdiga för inflyttning senast under nästkommande mars månad. Det vore därför önskvärt, att förevarande anslagsfråga bleve föremål för behandling redan på ett tidigt stadium av riksdagens arbete.

*Utskottets
yttrande.*

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förevarande förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till *möbler samt arkivinredning m. m. för riksförsäkringsanstalten* för budgetåret 1932/1933 under riksstatsens sjätte huvudtitel anvisa ett extra reservationsanslag av 70,000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1932.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Kvarnzelius*, *Lindblad*, *Widell*, *Olof Olsson*, *Bergqvist*, *Nilsson* i Gränebo, *Nilsson* i Malmö, *Svensson* i Kompersmåla, *Wallis*, *Bergström*, *Carlsson* i Gävle och *Nylander* samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i Råstock, *Wiklund* i Brattfors, *Jansson* i Falun, *Nilsson* i Bonarp, *Bengtsson* i Norup, *Törnkvist* i Karlskrona, *Strindlund*, *Olsson* i Blädinge, *Holmgren*, *Olofsson* i Digernäs, *Nilsson* i Örebro och *Ward*.
